
DŮLEŽITÉ INFORMACE PŘED VYPLNĚNÍM DOTAZNÍKU

Období, ve kterém se nacházíte, může přinášet kromě radostných momentů také velkou
zátěž, a ta může vést k výskytu duševních obtíží. Národní ústav duševního zdraví ve
spolupráci s porodnicí připravil screeningový dotazník pro zlepšení kvality péče o duševní
zdraví žen po porodu. Tento dotazník pomůže odhalit riziko výskytu duševních obtíží. Po
vyplnění dostanete na e-mail zpětnou vazbu.

Pokud se rozhodnete dotazník nevyplnit, nebude to mít žádný vliv na poskytování zdravotní
péče.

Jak vyplnění dotazníku probíhá?

1) V prvním kroku vyplníte krátký dotazník mapující příznaky duševních obtíží a

pociťovaného stresu, demografická data a vyplníte své kontaktní údaje (e-mail a telefonní

číslo). Za 14 dní budete mít možnost dotazník vyplnit ještě jednou a zjistit, zda se situace

nezměnila.

2) Do 10 minut od vyplnění obdržíte na e-mail zpětnou vazbu o Vašich výsledcích a kontakty

na odbornou péči, na které se v případě potřeby můžete obrátit.

Jak bude nakládáno s mými daty?
Národní ústav duševního zdraví (dále jen NUDZ) bude nakládat s Vašimi daty v souladu se
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, nařízení
Evropského parlamentu a Rady EU 679/2016 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen
„GDPR“) a jiných právních předpisů.

Poučení o Vašich právech dle GDPR:
- právo požadovat informaci, jaké Vaše osobní údaje NUDZ zpracovává
- právo požadovat po NUDZ vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů
- právo vyžádat si u NUDZ přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit,
případně omezit jejich zpracování a právo vznést námitku proti zpracování
- právo získat osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném
formátu, pokud je zpracování založeno na souhlasu
- právo požadovat po NUDZ výmaz těchto osobních údajů
- právo vzít souhlas kdykoliv zpět, a to například zasláním emailu nebo dopisu na kontaktní
údaje NUDZ
- právo, v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním
osobních údajů, obrátit se na NUDZ nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů.

Na koho se můžu obrátit, pokud budu mít další dotazy?



INFORMOVANÝ SOUHLAS

Vyplněním screeningu potvrzujete, že:

1. Byla jsem seznámena s těmito „Důležitými informacemi před vyplněním dotazníku a
Informovaným souhlasem“ a porozuměla jsem údajům v něm obsaženým. Tyto informace
jsem si také osobně přečetla. Všechny mé dotazy a připomínky byly zodpovězeny k mé
spokojenosti.
2. Jsem si vědoma, že můj souhlas je dobrovolný a nehonorovaný a mohu ho kdykoliv
odvolat a požádat o vymazání veškerých mnou poskytnutých dat.
3. Souhlasím, že stejnopis formuláře „Důležité informace před vyplněním dotazníku a
Informovaný souhlas“ mi bude na vyžádání zaslán e-mailem.
4. Souhlasím s tím, že data popsaná v „Důležitých informacích před vyplněním dotazníku“
mohou být Národním ústavem duševního zdraví sbírána a analyzována.
5. Přečetla jsem si výše uvedené informace, těmto informacím rozumím a dobrovolně
souhlasím se svou účastí a se zpracováním osobních údajů v rámci tohoto screeningu
shromážděných.


